از تفصیل گفت و گوی او با مخالفانش اطلاعی در دست نیست، اما خود او در رساله مشهورش به نام «نفته المصدور اول» که کمی دیرتر از این تاریخ، تقریباً در سال ۸۲۹ هـ. ق. خطاب به پادشاه نوشته اعلام می دارد که «اگر چه از گرایش سالهای جوانی خود به عرفان و تصوف دست برداشته است، اما اندیشه های عرفانی را نیز دور از اسلام نمی داند.»

در سال ۸۳۰ هـ. ق. / ۱۴۲۷ م شخصی به نام «احمد لر» شاهرخ میرزا را در مسجد جامع هرات مجروح کرد. شاهرخ جان به سلامت برد اما ضارب کشته شد. در این سوء قصد به پادشاه، جمعی از علما به ویژه اهل عرفان را به همدستی با وی متهم کردند و به آزار ایشان پرداختند. از آن جمله، خواجه صائن الدین بود که نخست زندانی شد و سپس به همدان و کردستان و تبریز تبعید گردید.